
                                        Comune di Marigliano 
    Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE II SETTORE   

RESPONSABILE  DEL SETTORE : I.D. Angelo Buonincontri 
 

Registro  Generale n. __414______del__26/04/2019_________ 
 

Registro  Settore  n.  107  del  23/04/2019 
 

OGGETTO: Assunzione a tempo parziale, 50%,  e determinato, per mesi 5 a far data dal 01/05/2019,  
di n. 10 unità di personale di vigilanza di categoria C, posizione economica C1, per le esigenze 
stagionali del Corpo di Polizia municipale- Presa d’atto rinuncia di un candidato e scorrimento della 
graduatoria. 

      
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X ) IMPEGNO  DI  SPESA  
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal____26/04/2019______________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

                                                                   
                                                             

Il Responsabile II Settore 
I.D. Angelo Buonincontri 

 
 



 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Premesso che: 
• con determinazioni II Settore  n. 144 e n. 145 anno 2017 si approvava il  Bando del 

concorso pubblico, per titoli ed esami, per la formazione di una graduatoria valida per 
l'assunzione , a tempo determinato, per n. 5 mesi, e parziale, 50%,  di n. 10  Agenti di 
Polizia Municipale cat. C , posizione economica C1;  

• con determina II Settore n. 168/2017 si prendeva atto delle domande di partecipazione 
pervenute entro il termine di scadenza previsto dall’Avviso pubblico;  

• con delibera di G.C.  n. 197/2017 si nominava la Commissione Giudicatrice di detto 
concorso; 

• con determina n. 216/2018 si prendeva atto della graduatoria definitiva per la selezione 
n. 10 vigili urbani a tempo determinato, per mesi 5, e parziale, 50%, riservandosi di 
procedere, con successivo provvedimento, all'assunzione del suddetti  vigili urbani;  

Considerato che: 

• con Deliberazione di G.C. n. 190/2018  si approvava il piano triennale dei fabbisogni di 
personale 2019/2021, con la previsione dell’assunzione sopra richiamata, finanziata con i 
proventi delle violazioni al codice della strada, avanzo vincolato del 2016; 

• con Deliberazione di C.C. n. 32 del 15/04/2019 si approvava il Bilancio di previsione 
finanziario 2019/2021; 

Dato atto che ricorrono le condizioni per procedere ad assunzioni di personale ,stabilite nel 
vigente quadro normativo di riferimento, è stato già oggetto di verifica con la richiamata 
deliberazione di G.C. n. 190/2018; 

Preso atto che il 5° classificato della graduatoria di cui alla richiamata determina II Settore n. 
216/2018, sig. Paciello Giovanni, ha trasmesso, a mezzo pec, la rinuncia all’incarico e che, 
pertanto, occorre procedere allo scorrimento della graduatoria al posto successivo; 

Considerato che il candidato classificatosi all’undicesimo posto di detta graduatoria risulta essere 
la sig.ra Carnuccio Vittoria, nata a Badolato (CZ) il 21/11/1968;  

Ritenuto, pertanto, tutto quanto sopra premesso e richiamato, di procedere all’assunzione delle n. 
10 unità di personale di vigilanza a tempo determinato, per mesi 5 a far data dal 01/05/2019, e 
parziale 50%, sotto indicate, impiegando la spesa necessaria sugli appositi capitoli di Bilancio 
2019; 
 

1. VECCHIONE ANTONIO nato ad Avellino   il 19/10/1990 C.F. VCCNTN90R19A509M 
2. TABUSO SEBASTIANO  nato a Napoli   il  27/10/1984 C.F. TBSSST84R27F839S 
3. PROCENZANO LUCA nato a Salerno  il  01/04/1980 C.F. PRCLCU80D01H703O  
4. INFERNOSI STEFANIA nata a Salerno  il  28/12/1972 C.F. NFRSFN72T68H703K 
5. CARBONE ROBERTO nato a Nocera Inferiore il  30/08/1987  C.F. CRBRRT87M30F912Q 
6. MAIELLO RITA  nata a Napoli  il  28/03/1976 C.F. MLLRTI76C68F839R 
7. SCIBELLI FILIPPO nato a Nola  il  03/07/1992 C.F. SCBFPP92L03F924E  
8. SIMEONE MENNA NATALE nato a Caserta  il 19/12/1981 C.F. SMNNTL81T19B963R 
9. TROMBELLI PAOLO nato a Napoli  il 27/03/1979 C.F. TRMPLA79C27F839K  
10. CARNUCCIO VITTORIA nata a Badolato  il 21/11/1968 C.F. CRNVTR68S61A542B 

 
Visti: 



• il D. Lgs. n. 267/2000; 
• il D. Lgs. 118/2011  e successive modificazioni; 
• il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. 

Lgs. 118/2011; 
• lo Statuto  Comunale; 
• il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
• il regolamento comunale di contabilità; 
• il regolamento comunale sui controlli interni 

 

DETERMINA 

la premessa è parte integrante del presente atto; 
- prendere atto della rinuncia, trasmessa a mezzo pec, del candidato classificatosi al 5° 

posto della graduatoria approvata con determina II Settore n. 216/2018, sig. Paciello 
Giovanni; 

- dare atto che il candidato da assumere , mediante scorrimento di detta graduatoria è la 
sig.ra Carnuccio Vittoria, nata a Badolato (CZ) il 21/11/1968, classificatasi all’ undicesimo 
posto; 

- di procedere all’assunzione  delle n. 10 unità di personale di vigilanza a tempo determinato 
per mesi 5 a far data dal 01/05/2019, e parziale 50%, sotto indicate: 
 

1. VECCHIONE ANTONIO nato ad Avellino   il 19/10/1990 C.F. VCCNTN90R19A509M 
2. TABUSO SEBASTIANO  nato a Napoli   il  27/10/1984 C.F. TBSSST84R27F839S 
3. PROCENZANO LUCA nato a Salerno  il  01/04/1980 C.F. PRCLCU80D01H703O  
4. INFERNOSI STEFANIA nata a Salerno  il  28/12/1972 C.F. NFRSFN72T68H703K 
5. CARBONE ROBERTO nato a Nocera Inferiore il  30/08/1987  C.F. CRBRRT87M30F912Q 
6. MAIELLO RITA  nata a Napoli  il  28/03/1976 C.F. MLLRTI76C68F839R 
7. SCIBELLI FILIPPO nato a Nola  il  03/07/1992 C.F. SCBFPP92L03F924E  
8. SIMEONE MENNA NATALE nato a Caserta  il 19/12/1981 C.F. SMNNTL81T19B963R 
9. TROMBELLI PAOLO nato a Napoli  il 27/03/1979 C.F. TRMPLA79C27F839K 
10. CARNUCCIO VITTORIA nata a Badolato  il 21/11/1968 C.F. CRNVTR68S61A542B 

 
 

- di procedere: 
1. a convocare i soggetti sopra indicati, per i quali si dispone l’assunzione al fine della 

sottoscrizione del relativo contratto individuale di lavoro a tempo determinato con le 
decorrenze e per i periodi sopra indicati, previa presentazione della documentazione 
prescritta ai sensi del D.P.R. 445/2000; 

2. alla visita medica, per il tramite del medico competente dell’Ente, al fine di valutare 
l’idoneità alla mansione specifica ai sensi del d.lgs. 81/2008 e s.m.; 

3. all’inquadramento degli interessati nel profilo professionale di Istruttore di vigilanza di 
categoria giuridica C - posizione economica C1; 

- di precisare che la retribuzione spettante è quella prevista dal vigente contratto collettivo 
nazionale di lavoro relativo al personale non dirigente del Comparto Regioni ed Enti locali 
per il personale di categoria C - posizione economica C1 dell’area della vigilanza, integrata 
dalla indennità di vacanza contrattuale e dagli assegni per il nucleo familiare al ricorrere 
delle condizioni di legge; 

- di impegnare la somma complessiva di € 67.472,48, nel rispetto delle modalità previste dal 
principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del D.Lgs. n.118/2011 
e ss.mm., in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui 
l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue: 
 

 



 
Identificativ
o Conto FIN
(V liv. piano 

dei conti) 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’  
 Capitolo/ 
articolo 

Missione/ 
Programma

/ Titolo (obbligatori
o dall'anno 
2016) 

CP/ 
FPV 

2019 
Euro 

2020 
Euro 

2021 
Euro Es. Succ. Euro 

528/0 0301101  CP € 49.913,06    

528/1 0301101  CP € 13.316,81    

528/2 0301101  CP € 4.242,61    

 

• accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del D.L. n. 78/2009 come convertito nella 
L. n. 102/2009, che il programma dei pagamenti contenuto nella precedente tabella è 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

• precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa non 
ricorrente; 

• accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile, di cui all’art. 
147 bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento 
in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 

• dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di cui al 4° comma dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata 
dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata 
sull’Albo pretorio ai fini della generale conoscenza; 

• dare, altresì, atto ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lett.e) della 
L. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto d’interesse, anche potenziale nei  
confronti del responsabile del presente procedimento; 

• dare atto che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. 33/2013; 
trasmettere la presente determina all’Ufficio Segreteria e di Ragioneria per gli adempimenti 
di competenza; 

 

 

                                                 Il Responsabile del II Settore 
                                                                  I.D. Angelo Buonincontri                     

 

 


	    Provincia di Napoli

